

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Primavera do Leste-MT, 23 de Novembro de 2015 • Edição 817 • Ano IX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PREGÃO PRESENCIAL

EDITAL DE LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE- ME/EPPP

Licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2015
Processo nº 1933/2015

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores, e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA/RECARGA DE EXTINTORES E DE DEMARCAÇÕES DE PISO E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO, CASCO COMPLETO DE EXTINTOR DE INCÊNDIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia:	03/dezembro/2015
Hora:	07:30 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00 h às 13:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET
Retire o Edital acessando a página <http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local “**PUBLICAÇÕES – Editais e Licitações**”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2015 – SRP com Itens Exclusivos ME/EPP e itens Ampla Participação

Processo nº 1935/2015

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores, e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E

DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia:	04/dezembro/2015
Hora:	07:30 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00 h às 13:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET
Retire o Edital acessando a página <http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local “**PUBLICAÇÕES – Editais e Licitações**”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2015 – SRP com Itens Exclusivos ME/EPP e itens Ampla Participação

Processo nº 1937/2015

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores, e demais legislações aplicáveis).

Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O FUNCIONAMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Dia:	07/dezembro/2015
Hora:	07:30 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00 h às 13:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET
Retire o Edital acessando a página <http://www.primaveradoleste.mt.gov.br>, local “**PUBLICAÇÕES – Editais e Licitações**”.

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme

modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Licitação PREGÃO PRECENECIAL Nº 120/2015 – SRP com Itens Exclusivos ME/EPP e itens Ampla Participação Processo nº 1938/2015 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores, e demais legislações aplicáveis).	
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO E PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.
SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO	
Dia:	08/dezembro/2015
Hora:	07:30 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00 h às 13:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)
RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br , local “PUBLICAÇÕES – Editais e Licitações” .	
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br , conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.	

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 95/2015

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 95/2015 - do processo de compra nº 1639/2015 referente a contratação **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAL NECESSÁRIOS PARA O DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE PROMOÇÃO DO ACESSO AO MUNDO DE TRABALHO - ACESSUAS - TRABALHO.CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS**. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - **LOTE 1: A EMPRESA LAICE DA SILVA PEREIRA-ME NO VALOR FINAL DE R\$240000.00(duzentos e quarenta mil reais) .**

Primavera do leste, 19 de novembro de 2015.

Leandro Scheffler
Pregoeiro Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 108/2015

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 108/2015 - do processo de compra nº 1813/2015 referente a contratação **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS AUTOMOTIVOS NOVOS (PRIMEIRA VIDA), CÂMARAS DE AR E PROTETORES, CERTIFICADOS PELO INMETRO, CONFORME SOLICITAÇÕES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE**. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - **ITEM 1: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$12250.00(doze mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 2: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1550.02(um mil e quinhentos e cinquenta reais e dois centavos) ITEM 3: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5880.64(cinco mil e oitocentos e oitenta reais e sessenta e quatro centavos) ITEM 4: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$500.00(quinhetos reais) ITEM 5: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3528.00(tres mil e quinhentos e vinte e oito reais) ITEM 6: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$21250.00(vinte e um mil e duzentos e cinquenta reais) ITEM 7: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$9400.00(nove mil e quatrocentos reais) ITEM 8: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$5280.00(cinco mil e duzentos e oitenta reais) ITEM 9: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$780.00(setecentos e oitenta reais) ITEM 10: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$11637.52(onze mil e seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos) ITEM 12: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$6831.00(seis mil e oitocentos e trinta e um reais) ITEM 13: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$16260.00(dezesseis mil e duzentos e sessenta reais) ITEM 14: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$300.00(trezentos reais) ITEM 15: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$760.00(setecentos e sessenta reais) ITEM 16: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$3840.00(tres mil e oitocentos e quarenta reais) ITEM 17: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2646.00(dois mil e seiscentos e quarenta e seis reais) ITEM 18: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$11212.50(onze mil e duzentos e doze reais e cinquenta centavos) ITEM 19: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1344.00(um mil e trezentos e quarenta e quatro reais) ITEM 20: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$320.00(trezentos e vinte reais) ITEM 21: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$280.00(duzentos e oitenta reais) ITEM 22: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$250.00(duzentos e cinquenta reais) ITEM 23: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$179807.40(cento e setenta e nove mil e oitocentos e sete reais e quarenta centavos) ITEM 24: A EMPRESA ALEGRETI & SLAPAK LTDA NO VALOR FINAL DE R\$142576.00(cento e quarenta e dois mil e quinhentos e setenta e seis reais) ITEM 25: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE**

R\$69600.00(sessenta e nove mil e seiscentos reais) ITEM 26: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$139671.00(cento e trinta e nove mil e seiscentos e setenta e um reais) ITEM 27: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1450.00(um mil e quatrocentos e cinquenta reais) ITEM 29: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$33432.00(trinta e tres mil e quatrocentos e trinta e dois reais) ITEM 30: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$5004.16(cinco mil e quatro reais e dezesseis centavos) ITEM 31: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$14138.40(quatorze mil e cento e trinta e oito reais e quarenta centavos) ITEM 32: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$20790.42(vinte mil e setecentos e noventa reais e quarenta e dois centavos) ITEM 33: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$12736.00(doze mil e setecentos e trinta e seis reais) ITEM 34: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$43343.20(quarenta e tres mil e trezentos e quarenta e tres reais e vinte centavos) ITEM 35: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$54912.00(cinquenta e quatro mil e novecentos e doze reais) ITEM 36: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$11879.40(once mil e oitocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos) ITEM 37: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$25513.40(vinte e cinco mil e quinhentos e treze reais e quarenta centavos) ITEM 38: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$58213.47(cinquenta e oito mil e duzentos e treze reais e quarenta e sete centavos) ITEM 39: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$3220.00(tres mil e duzentos e vinte reais) ITEM 40: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$18873.47(dezoito mil e oitocentos e setenta e tres reais e quarenta e sete centavos) ITEM 41: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2598.03(dois mil e quinhentos e noventa e oito reais e tres centavos) ITEM 42: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$2985.00(dois mil e novecentos e oitenta e cinco reais) ITEM 43: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$1194.00(um mil e cento e noventa e quatro reais) ITEM 44: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$704.00(setecentos e quatro reais) ITEM 45: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$12908.28(doze mil e novecentos e oito reais e vinte e oito centavos) ITEM 46: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$5340.00(cinco mil e trezentos e quarenta reais) ITEM 47: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$16800.00(dezesseis mil e oitocentos reais) ITEM 48: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$58505.44(cinquenta e oito mil e quinhentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos) ITEM 49: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$72420.48(setenta e dois mil e quatrocentos e vinte reais e quarenta e oito centavos) ITEM 50: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$55539.85(cinquenta e cinco mil e quinhentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos) ITEM 51: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$86440.24(oitenta e seis mil e quatrocentos e quarenta reais e vinte e quatro centavos) ITEM 52: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$27200.00(vinte e sete mil e duzentos reais) ITEM 53: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$38000.00(trinta e oito mil reais) ITEM 54: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$27995.66(vinte e sete mil e novecentos e

noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos) ITEM 55: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$5475.84(cinco mil e quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos) ITEM 57: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$27517.32(vinte e sete mil e quinhentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos) ITEM 58: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$7498.32(sete mil e quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e dois centavos) ITEM 59: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$156897.76(cento e cinquenta e seis mil e oitocentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos) ITEM 60: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$182834.82(cento e oitenta e dois mil e oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta e dois centavos) ITEM 61: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$27720.60(vinte e sete mil e setecentos e vinte reais e sessenta centavos) ITEM 62: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$44800.00(quarenta e quatro mil e oitocentos reais) ITEM 63: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1050.00(um mil e cinquenta reais) ITEM 64: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$14996.10(quatorze mil e novecentos e noventa e seis reais e dez centavos) ITEM 65: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$5020.00(cinco mil e vinte reais) ITEM 66: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2850.00(dois mil e oitocentos e cinquenta reais) ITEM 67: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1400.00(um mil e quatrocentos reais) ITEM 68: A EMPRESA D.P DE SOUZA COM. DE PNEUS E BOR. EPP NO VALOR FINAL DE R\$89550.00(oitenta e nove mil e quinhentos e cinquenta reais) ITEM 69: A EMPRESA PNEUS BARBOSA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$110500.00(cento e dez mil e quinhentos reais) ITEM 70: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2900.00(dois mil e novecentos reais) ITEM 71: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4200.00(quatro mil e duzentos reais) ITEM 72: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$4800.00(quatro mil e oitocentos reais) ITEM 73: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$11394.00(once mil e trezentos e noventa e quatro reais) ITEM 74: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$2800.00(dois mil e oitocentos reais) ITEM 75: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$900.00(novecentos reais) ITEM 76: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1440.00(um mil e quatrocentos e quarenta reais) ITEM 77: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$1680.00(um mil e seiscentos e oitenta reais) ITEM 78: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$223.20(duzentos e vinte e tres reais e vinte centavos) ITEM 79: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$99.00(noventa e nove reais) ITEM 80: A EMPRESA LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME NO VALOR FINAL DE R\$429.00(quatrocentos e vinte e nove reais) .

Primavera do leste, 19 de novembro de 2015.

Leandro Scheffler
Pregoeiro Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 78/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 78/2015 - do processo de compra nº 1401/2015 referente a contratação REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ASFALTAMENTO DAS RUAS E AVENIDAS, TAPA BURACOS E APLICAÇÃO DE LAMA ASFÁLTICA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA EMAM - EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA NO VALOR FINAL DE R\$596800.00(quinzentos e noventa e seis mil e oitocentos reais) ITEM 2: A EMPRESA DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO S/A NO VALOR FINAL DE R\$825000.00(oitocentos e vinte e cinco mil reais) ITEM 3: A EMPRESA DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO S/A NO VALOR FINAL DE R\$831000.00(oitocentos e trinta e um mil reais) ITEM 4: A EMPRESA CENTRO OESTE ASFALTOS LTDA NO VALOR FINAL DE R\$1248000.00(um milhão duzentos e quarenta e oito mil reais) ITEM 6: A EMPRESA BRITA GUIA LTDA NO VALOR FINAL DE R\$211000.00(duzentos e onze mil reais) ITEM 7: A EMPRESA BRITA GUIA LTDA NO VALOR FINAL DE R\$550000.00(quinzentos e cinquenta mil reais) ITEM 8: A EMPRESA BRITA GUIA LTDA NO VALOR FINAL DE R\$457500.00(quatrocentos e cinquenta e sete mil e quinhentos reais) .

Primavera do leste, 19 de novembro de 2015.

Leandro Scheffler

Pregoeiro Oficial

Complementar quando:

II - não houver um mínimo de 3 (três) fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte sediados local ou regionalmente e capazes de cumprir as exigências estabelecidas no instrumento convocatório;

O certame ocorrerá na Sala de Licitações Auditório da sede administrativa, situada Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT, CEP: 78.800-000, em Mato Grosso-MT. O Edital e todas as informações pertinentes ao mesmo estão disponíveis no sítio: www.primaveradoleste.mt.gov.br.

Primavera do Leste, 23 de Novembro de 2015.

*Leandro Scheffler

Pregoeiro Oficial

*O original assinado nos autos do Processo

EDITAL

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 006/2015

EDITAL Nº 08/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, nos termos do convênio com o **CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA (CIEE)**, TORNA PÚBLICA a convocação dos classificados do Processo de Seleção de Estagiários, objeto do Edital nº 006/2015 e alterações;

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo de Seleção de Estagiários, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444, centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 9:00h às 13:00h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com a ordem classificatória.

DIREITO – 4 HORAS

Candidato

GILMAR ALVES DE O. FILHO

DIREITO – 6 HORAS

Candidato

JESSICA RODRIGUES DA SILVA

ADIEL FABRYCIO VIEIRA DA SILVA

II– O (a) candidato (a) convocado (a) no Item I deverá cumprir as exigências para admissão constante no item X do Edital nº 006/2015 e demais normas aplicáveis, e apresentar os seguintes documentos:

1. Cópia da Identidade;
2. Cópia do CPF;
3. Cópia do título de eleitor com comprovante da última votação;
4. Certidão de casamento ou certidão de nascimento;
5. Atestado de frequência da faculdade;
6. Carteira de Trabalho (página da foto e verso da página da foto);
7. Comprovante de endereço;
8. Comprovante de abertura de conta salário no HSBC.
- 9.

III- Os demais candidatos classificados no Edital nº 006/2015 e suas alterações serão convocados de acordo com a disponibilidade de vagas para estágio desta Prefeitura.

IV- O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de convocar outro (a) candidato (a)

V- Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 23 de novembro de 2015.

Janaína Ottonelli Wolff

Secretária Municipal de Administração

Centro de Integração Empresa Escola (CIEE)

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Pregão Presencial nº 110/2015

Processo 1848/2015

O Município de Primavera do Leste - MT, por meio da Presidente da CPL, nomeada pela Portaria nº 970/15 de 18/09/2015, vem a público divulgar que a Licitação em epígrafe, para aquisição de telhas térmicas e cumeeiras para a Cobertura da EMEI Lar Maria de Nazaré, conforme solicitação da Secretaria de Educação e Esportes, a mesma foi declarada **DESERTA**, face à ausência de interessados.

Primavera do Leste - MT, 23 de novembro de 2015.

Leandro Scheffler

Pregoeiro Oficial

* Original assinado nos autos do processo.

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 110/2015

A Prefeitura de Primavera do Leste, por meio da Comissão de Licitação, comunica a quem possa interessar que o Pregão Presencial nº 110/2015, com a finalidade de aquisição de telhas térmicas e cumeeiras para a Cobertura da EMEI Lar Maria de Nazaré, conforme solicitação da Secretaria de Educação e Esportes foi **declarado deserto**, ficando remarçada a sessão para o dia **03 (Três) de dezembro de 2015, às 09h30min** (nove horas e trinta minutos), que será reaberta para ampla participação de acordo com o **Art. 49 da lei 123/2006** onde diz:

Art. 49. Não se aplica o disposto nos arts. 47 e 48 desta Lei

EXTRATO DE ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 182

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 108/2015

FORNECEDORA: ALEGRETI & SLAPAK LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus automotivos novos (primeira vida), câmaras de ar e protetores, certificados pelo INMETRO.

VIGÊNCIA: 19/11/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	29820	PNEU 1000/20 RADIAL BORRACHUDO	100	R\$ 1.273,00	R\$ 127.300,00
		Valor total			R\$ 127.300,00

b) Secretaria Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	29820	PNEU 1000/20 RADIAL BORRACHUDO	12	R\$ 1.273,00	R\$ 15.276,00
		Valor total			R\$ 15.276,00

ATA Nº: 183

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 108/2015

FORNECEDORA: LE FORTE PNEUS DO MATO GROSSO LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus automotivos novos (primeira vida), câmaras de ar e protetores, certificados pelo INMETRO.

VIGÊNCIA: 19/11/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Assistência Social

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	24608	CAMARA DE AR 1000 - 20	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
		Valor total			R\$ 1.700,00

b) Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	24544	CAMARA ARO 13	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
		Valor total			R\$ 112,00

c) Secretaria Municipal de Infraestrutura - coordenadoria de serviços urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	5337	PROTETOR ARO 900 X 20	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
2	8661	PROTETOR ARO 1000 X 20	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
3	29748	PROTETOR ARO 22	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
4	29761	PROTETOR ARO 24	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
5	8998	CAMARA DE AR 7.50 X 16 BICO LONGO	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
6	24571	PROTETOR ARO 1400 X 24	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
7	9106	CAMARA DE AR 750 X 18	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
8	5334	CAMARA DE AR 900 X 20	50	R\$ 74,75	R\$ 3.737,50
9	24608	CAMARA DE AR 1000 - 20	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
10	8073	CAMARA DE AR 1100 - 22	100	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00
11	24611	PNEU 90/90-18 MR-5	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
12	29160	CAMARA DE AR 12.04 24	40	R\$ 132,00	R\$ 5.280,00
13	29161	CAMARA DE AR 18-4-30	50	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00
14	693	CAMARA DE AR 18.4 34	50	R\$ 271,00	R\$ 13.550,00
15	5390	PROTETOR ARO 17.5 X 25	60	R\$ 151,92	R\$ 9.115,20
16	6364	CAMARA 16	10	R\$ 40,79	R\$ 407,90

17	956	CAMARA DE AR 14.09 24	60	R\$ 171,14	R\$ 10.268,40
		Valor total			R\$ 91.809,00

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	43579	VALVULA P/PNEU S/CAMARA TR-415	6	R\$ 1,50	R\$ 9,00
2	43580	VALVULA P/PNEU S/CAMARA TR-418	6	R\$ 6,50	R\$ 39,00
3	29886	CAMARA DE AR ARO 14	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
4	24544	CAMARA ARO 13	72	R\$ 28,00	R\$ 2.016,00
5	8998	CAMARA DE AR 7.50 X 16 BICO LONGO	12	R\$ 48,00	R\$ 576,00
6	24608	CAMARA DE AR 1000 - 20	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
7	43576	VALVULA P/PNEU S/CAMARA TR- 414	6	R\$ 1,20	R\$ 7,20
8	5390	PROTETOR ARO 17.5 X 25	15	R\$ 151,92	R\$ 2.278,80
9	29787	CAMARA 23.1.26	10	R\$ 367,54	R\$ 3.675,40
10	956	CAMARA DE AR 14.09 24	8	R\$ 171,14	R\$ 1.369,12
		Valor total			R\$ 13.080,52

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	29886	CAMARA DE AR ARO 14	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
2	24544	CAMARA ARO 13	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
3	29746	PROTETOR ARO 20	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
4	8998	CAMARA DE AR 7.50 X 16 BICO LONGO	8	R\$ 48,00	R\$ 384,00
5	5334	CAMARA DE AR 900 X 20	100	R\$ 74,75	R\$ 7.475,00
6	24608	CAMARA DE AR 1000 - 20	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
7	43576	VALVULA P/PNEU S/CAMARA TR- 414	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
8	29729	CAMARA DE AR 17.5 - 25 BICO LONGO	20	R\$ 227,70	R\$ 4.554,00
9	6364	CAMARA 16	8	R\$ 40,79	R\$ 326,32
		Valor total			R\$ 24.943,32

f) Secretaria Municipal de Saúde - coordenadoria de atendimento médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	43579	VALVULA P/PNEU S/CAMARA TR-415	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
2	43580	VALVULA P/PNEU S/CAMARA TR-418	60	R\$ 6,50	R\$ 390,00
3	29783	CAMARA DE AR MJ 19	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
4	29881	CAMARA DE AR 21	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
5	29800	CAMARA AR MG 18	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
6	29774	CAMARA DE AR MJ 17	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
7	29886	CAMARA DE AR ARO 14	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
8	24544	CAMARA ARO 13	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
9	6623	CAMARA DE AR GR 15	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
10	9106	CAMARA DE AR 750 X 18	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
11	29772	CAMARA DE AR 12/16,5	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
12	29807	PNEU 2.75/18 MF 04	8	R\$ 88,00	R\$ 704,00
13	29825	CAMARA DE AR 295/80/22,5	8	R\$ 95,00	R\$ 760,00
14	24611	PNEU 90/90-18 MR-5	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
15	29782	PNEU 90/90/19 VIPER DIANTEIRO	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
16	29781	PNEU 110/90/17 VIPER TRASEIRO	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00

17	3451	PNEU DT 90/90-21	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
18	29854	PNEU 4.10-18	6	R\$ 175,00	R\$ 1.050,00
19	693	CAMARA DE AR 18.4 34	10	R\$ 271,00	R\$ 2.710,00
20	43576	VALVULA P/PNEU S/CAMARA TR- 414	80	R\$ 1,20	R\$ 96,00
21	29729	CAMARA DE AR 17.5 - 25 BICO LONGO	10	R\$ 227,70	R\$ 2.277,00
22	6364	CAMARA 16	20	R\$ 40,79	R\$ 815,80
23	29787	CAMARA 23.1.26	6	R\$ 367,54	R\$ 2.205,24
		Valor total			R\$ 22.774,04

ATA Nº: 184

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 108/2015

FORNECEDORA: PNEUS BARBOSA LTDA- ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus automotivos novos (primeira vida), câmaras de ar e protetores, certificados pelo INMETRO.

VIGÊNCIA: 19/11/2016

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Administração - coordenadoria de apoio administrativo

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	1345	PNEU 175/70 R14	8	R\$ 228,45	R\$ 1.827,60
2		Valor total			R\$ 1.827,60

b) Secretaria Municipal de Assistência Social,

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	29808	PNEU 1000/20 RADIAL LISO	8	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
		Valor total			R\$ 9.600,00

c) Secretaria Municipal de Infraestrutura - coordenadoria de serviços urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	47725	PNEU 7.50 X 18 LISO AGRICOLA 8 LONAS	10	R\$ 502,00	R\$ 5.020,00
2	47726	PNEU 900 X 20 LISO COMUM	80	R\$ 850,00	R\$ 68.000,00
3	48484	PNEU 23.16 X26	10	R\$ 3.800,00	R\$ 38.000,00
4	47727	PNEU 275/80 R 22,5 BORRACHUDO RADIAL	30	R\$ 1.324,89	R\$ 39.746,70
5	1345	PNEU 175/70 R14	20	R\$ 228,45	R\$ 4.569,00
6	47722	PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO COMUM	80	R\$ 998,93	R\$ 79.914,40
7	24606	PNEU 235/75R15	12	R\$ 456,32	R\$ 5.475,84
8	11599	PNEU 265/70 - R16	10	R\$ 724,14	R\$ 7.241,40
9	47721	PNEU 1000X20 LISO 16 LONAS COMUM	80	R\$ 931,14	R\$ 74.491,20
10	22765	PNEU 295/80 R22.5 LISO	20	R\$ 1.386,03	R\$ 27.720,60
11	16606	PNEU 275/ 80 R22,5 LISO	30	R\$ 1.153,66	R\$ 34.609,80
12	24636	PNEU 18-4-34 12 LONAS	15	R\$ 2.772,07	R\$ 41.581,05
		Valor total			R\$ 426.369,99

d) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	29963	PNEU 23.1-30	8	R\$ 3.400,00	R\$ 27.200,00
2	1345	PNEU 175/70 R14	8	R\$ 228,45	R\$ 1.827,60
3	47721	PNEU 1000X20 LISO 16 LONAS COMUM	30	R\$ 931,14	R\$ 27.934,20
4	24636	PNEU 18-4-34 12 LONAS	6	R\$ 2.772,07	R\$ 16.632,42
		Valor total			R\$ 73.594,22

e) Secretaria Municipal de Educação e Esportes

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	47726	PNEU 900 X 20 LISO COMUM	50	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00

2	29808	PNEU 1000/20 RADIAL LISO	50	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00
3	47727	PNEU 275/80 R 22,5 BORRACHUDO RADIAL	100	R\$ 1.324,89	R\$ 132.489,00
4	47722	PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO COMUM	100	R\$ 998,93	R\$ 99.893,00
5	11599	PNEU 265/70 - R16	16	R\$ 724,14	R\$ 11.586,24
6	47721	PNEU 1000X20 LISO 16 LONAS COMUM	40	R\$ 931,14	R\$ 37.245,60
7	16606	PNEU 275/ 80 R22,5 LISO	100	R\$ 1.153,66	R\$ 115.366,00
		Valor total			R\$ 499.079,84

f) Secretaria Municipal de Saúde - coordenadoria de atendimento médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	41807	PNEU 185/R14 (REFORÇADO)	9	R\$ 288,67	R\$ 2.598,03
2	47727	PNEU 275/80 R 22,5 BORRACHUDO RADIAL	8	R\$ 1.324,89	R\$ 10.599,12
3	1345	PNEU 175/70 R14	16	R\$ 228,45	R\$ 3.655,20
4	11599	PNEU 265/70 - R16	12	R\$ 724,14	R\$ 8.689,68
5	16606	PNEU 275/ 80 R22,5 LISO	6	R\$ 1.153,66	R\$ 6.921,96
		Valor total			R\$ 32.463,99

ATA Nº: 185

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 108/2015

FORNECEDORA: D. P. DE SOUZA COMERCIO DE PNEUS E BORRACHAS - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus automotivos novos (primeira vida), câmaras de ar e protetores, certificados pelo INMETRO.

VIGÊNCIA: 19/11/2016

ITENS:**a) Secretaria Municipal de Administração - coordenadoria de apoio administrativo**

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	9823	PNEU 175/70 R13	4	R\$ 176,00	R\$ 704,00
2	24599	PNEU 205/70 R15	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
		Valor total			R\$ 2.384,00

b) Secretaria Municipal de Assistência Social,

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	9823	PNEU 175/70 R13	32	R\$ 176,00	R\$ 5.632,00
2	24552	PNEU 185/70 R14	15	R\$ 245,11	R\$ 3.676,65
		Valor total			R\$ 9.308,65

c) Secretaria Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	9823	PNEU 175/70 R13	2	R\$ 176,00	R\$ 352,00
2	9390	PNEU 185/70 R13	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
		Valor total			R\$ 812,00

d) Secretaria Municipal de Fazenda

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	9823	PNEU 175/70 R13	12	R\$ 176,00	R\$ 2.112,00
2	24599	PNEU 205/70 R15	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
3	24552	PNEU 185/70 R14	4	R\$ 245,11	R\$ 980,44
		Valor total			R\$ 4.772,44

e) Secretaria Municipal de Infraestrutura - coordenadoria de serviços urbanos

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	9823	PNEU 175/70 R13	30	R\$ 176,00	R\$ 5.280,00
2	48485	PNEU 195 X 60 X 15	10	R\$ 298,50	R\$ 2.985,00

3	24599	PNEU 205/70 R15	12	R\$ 420,00	R\$ 5.040,00
4	41897	PNEU 295/80R 22.5 BORRACHUDO	20	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
5	24635	PNEU 18-4-30 12 LONAS	10	R\$ 2.551,34	R\$ 25.513,40
6	24552	PNEU 185/70 R14	12	R\$ 245,11	R\$ 2.941,32
7	48486	PNEU 12/16.5 12 LONAS	20	R\$ 706,92	R\$ 14.138,40
8	21652	PNEU 265X75 R16	12	R\$ 624,86	R\$ 7.498,32
9	16196	PNEU 235/70 R16 - LISO	15	R\$ 571,34	R\$ 8.570,10
10	24621	PNEU 215/75R17,5 14 LONAS LISO	12	R\$ 635,59	R\$ 7.627,08
11	47720	PNEU 205/55-16	20	R\$ 293,37	R\$ 5.867,40
12	5191	PNEU 7.50 X 16 BORRACHUDO - 12 LONAS	10	R\$ 499,87	R\$ 4.998,70
13	47723	PNEU 1100 X 22 LISO COMUM	30	R\$ 1.114,40	R\$ 33.432,00
14	24612	PNEU 215/75 R17.5 LISO 12 LONAS	30	R\$ 653,41	R\$ 19.602,30
15	8297	PNEU 14.09 X 24 12 LONAS	8	R\$ 1.485,03	R\$ 11.880,24
16	24631	PNEU 205/75R16	12	R\$ 522,37	R\$ 6.268,44
17	40378	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO	8	R\$ 670,56	R\$ 5.364,48
18	21702	PNEU 1400X24 - 12 LONAS	20	R\$ 2.167,16	R\$ 43.343,20
19	14074	PNEU 12.04X 24 10 LONAS	4	R\$ 1.251,04	R\$ 5.004,16
		Valor total			R\$ 247.354,54

f) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	9823	PNEU 175/70 R13	72	R\$ 176,00	R\$ 12.672,00
2	29944	PNEU 14.9-28	8	R\$ 1.592,00	R\$ 12.736,00
3	24552	PNEU 185/70 R14	12	R\$ 245,11	R\$ 2.941,32
4	5191	PNEU 7.50 X 16 BORRACHUDO - 12 LONAS	12	R\$ 499,87	R\$ 5.998,44
5	24612	PNEU 215/75 R17.5 LISO 12 LONAS	15	R\$ 653,41	R\$ 9.801,15
6	8297	PNEU 14.09 X 24 12 LONAS	6	R\$ 1.485,03	R\$ 8.910,18
		Valor total			R\$ 53.059,09

g) Secretaria Municipal de Educação e Esportes

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	9823	PNEU 175/70 R13	40	R\$ 176,00	R\$ 7.040,00
2	24616	PNEU 900 X R 20 BORRACHUDO	100	R\$ 895,50	R\$ 89.550,00
3	24552	PNEU 185/70 R14	16	R\$ 245,11	R\$ 3.921,76
4	16196	PNEU 235/70 R16 - LISO	16	R\$ 571,34	R\$ 9.141,44
5	24621	PNEU 215/75R17,5 14 LONAS LISO	100	R\$ 635,59	R\$ 63.559,00
6	47720	PNEU 205/55-16	12	R\$ 293,37	R\$ 3.520,44
7	5191	PNEU 7.50 X 16 BORRACHUDO - 12 LONAS	8	R\$ 499,87	R\$ 3.998,96
8	24612	PNEU 215/75 R17.5 LISO 12 LONAS	40	R\$ 653,41	R\$ 26.136,40
9	40378	PNEU 215/75 R17.5 BORRACHUDO	100	R\$ 670,56	R\$ 67.056,00
		Valor total			R\$ 273.924,00

h) Secretaria Municipal de Saúde - coordenadoria de atendimento médico

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	9823	PNEU 175/70 R13	100	R\$ 176,00	R\$ 17.600,00
2	9390	PNEU 185/70 R13	12	R\$ 230,00	R\$ 2.760,00
3	24599	PNEU 205/70 R15	20	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
4	29867	PNEU 205/60/16	12	R\$ 445,00	R\$ 5.340,00

5	41897	PNEU 295/80R 22.5 BORRACHUDO	8	R\$ 1.600,00	R\$ 12.800,00
6	24552	PNEU 185/70 R14	10	R\$ 245,11	R\$ 2.451,10
7	16196	PNEU 235/70 R16 - LISO	18	R\$ 571,34	R\$ 10.284,12
8	24621	PNEU 215/75R17,5 14 LONAS LISO	24	R\$ 635,59	R\$ 15.254,16
9	47720	PNEU 205/55-16	12	R\$ 293,37	R\$ 3.520,44
10	24631	PNEU 205/75R16	100	R\$ 522,37	R\$ 52.237,00
		Valor total			R\$ 130.646,82

i) **Chefia de Gabinete:**

Item	Código	Descrição	Qtde	Val. Unit.	Val. Total
1	9823	PNEU 175/70 R13	20	R\$ 176,00	R\$ 3.520,00
2	29768	PNEU 195/60/15	4	R\$ 298,50	R\$ 1.194,00
3	24552	PNEU 185/70 R14	8	R\$ 245,11	R\$ 1.960,88
		Valor total			R\$ 6.674,88

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 186

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 078/2015

FORNECEDORA: CENTRO OESTE ASFALTOS S/A

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para asfaltamento das ruas e avenidas, tapa buracos e aplicação de lama asfáltica para o Município de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 19/11/2016

ITENS:

Item	Código	Produto	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1	16437	EMULSAO ASFALTICA RL-1CP/ LAMA ASFA (INCLUS FRETE)	800	T	PETROBRAS	R\$ 1.560,00	R\$ 1.248.000,00
		Total					R\$ 1.248.000,00

ATA Nº: 187

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 078/2015

FORNECEDORA: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para asfaltamento das ruas e avenidas, tapa buracos e aplicação de lama asfáltica para o Município de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 19/11/2016

ITENS:

Item	Código	Produto	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1	12066	EMULSAO ASFALTICA RM-1C	500	T	DISBRAL	R\$ 1.662,00	R\$ 831.000,00
2	514	EMULSAO ASFALTICA RR 2C	500	T	DISBRAL	R\$ 1.650,00	R\$ 825.000,00
		Total					R\$ 1.656.000,00

ATA Nº: 188

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 078/2015

FORNECEDORA: BRITAGUIA LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para asfaltamento das ruas e avenidas, tapa buracos e aplicação de lama asfáltica para o Município de Primavera do Leste.

VIGÊNCIA: 19/11/2016

ITENS:

Item	Código	Produto	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1	16446	PÓ DE PEDRA (PEDRA DE ROCHA CALCÁRICA CALCÍFICO)	5.000	T	DISBRAL	R\$ 91,50	R\$ 457.500,00
2	21664	PEDRISCO GROSSO LAVADO - PEDRA DE ROCHA CALCÁRICA CALCÍFICA PENEIRA 3/8	5.000	T	DISBRAL	R\$ 110,00	R\$ 550.000,00
3	405	BRITA 01 FINA - LAVADA (PEDRA DE ROCHA (CALCÁRIO CALCÍFICO PENEIRA ¾).	2.000	T	DISBRAL	R\$ 105,50	R\$ 211.000,00
		Total					R \$1.218.500,00

ATA Nº: 189

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 078/2015**FORNECEDORA:** EMAM - EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para asfaltamento das ruas e avenidas, tapa buracos e aplicação de lama asfáltica para o Município de Primavera do Leste.**VIGÊNCIA:** 19/11/2016**ITENS:**

Item	Código	Produto	Qtde	Unid.	Marca	Val. Unit.	Val. Total
1	12068	ASFALTO DILUIDO CM-30 - TN	200	T	PETROBRAS	R\$ 2.984,00	R\$ 596.800,00
		Total					R\$ 596.800,00

MIRNA HECKLER BRAFF
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMUNICAÇÃO RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 970/15, através de sua Presidente, torna público e para conhecimento dos interessados e de acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, o resultado da seguinte licitação:

CONVITE Nº 007/2015.Licitante Vencedor: **DIOGO FORTES DA SILVA PUBLICIDADE ME**

Primavera do Leste, 19 de novembro de 2015.

MIRNA HECKLER BRAFF

Presidente da CPL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR Nº 002/2015 (GESTÃO 2016-2019)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2015 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2015.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Primavera do Leste/MT-CMDCA, no exercício de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 1.433 de 23 de Abril de 2014.

Resolve:

1 - Convocar os candidatos relacionados no QUADRO 01, Titulares e Suplentes a Conselheiros Tutelares a comparecerem nos dias 10 e 11 de Dezembro no auditório da UAB (Universidade Aberta do Brasil) Avenida Porto Alegre, 30, Centro, nesta cidade, para uma capacitação sobre legislação específica e atribuições do cargo que terá início às 08:00 até 11:00 e das 13:00 às 18:00. O não comparecimento do candidato implicará no reconhecimento de DESISTÊNCIA E RENUNCIA quanto ao preenchimento do cargo para o qual foi eleito, reservando - se a Comissão Setorial Examinadora do Processo Eleitoral Unificado o direito de tomar as medidas cabíveis.

QUADRO 01

Classificação	Nome do Candidato
Titulares	
1º	Ariane Kelen Arcangela Arruda
2º	Cátia Simone Bressan
3º	Elba Gislaíne Campos Félissa
4º	Keila de Souza da Silva
5º	Lourdes Maria Marcon

Classificação	Nome do Candidato
Suplentes	
6º	Rosilene Cristina Novaes
7º	Lucimar Souza Marques
8º	Jessica Daiane Mazetto Bertochi
9º	Simone Aparecida de Lima
10º	Rosângela Maria Rodrigues
11º	Elenice de Fátima Correia

1.1 - No dia 10 de Janeiro de 2016 serão empossados os 05 titulares a Conselheiro Tutelar para uma Gestão de 04 anos (2016-2019) os demais relacionados no QUADRO 01 ficarão de Suplentes e serão empossados caso necessite conforme descrito no EDITAL 002/2015.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste - MT, 23 de Novembro de 2015.


Alba Ferraz Damascena
Presidente do CMDCA

REVISÃO BIOMÉTRICA

A Justiça Eleitoral CONVOCA os eleitores para recadastramento biométrico

Quem não fizer a revisão terá o título de eleitor: **CANCELADO**

AGENDAMENTO

- Pelo site: www.tre-mt.jus.br ou pelo telefone **0800-6478191**



EXPEDIENTE

Diário Oficial

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT - Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006

PRODUZIDO PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

dioprma@pva.mt.gov.br